令和７年12月９日
各　　位
日本政策金融公庫　広島支店
農林水産事業

令和７年度　経営者交流会（農業参入セミナー）の開催について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、当公庫では広島県内の経営者及び経営の中核を担われている皆さま方のお役に立つ情報提供や交流を目的に研修会を開催しております。
今年度も農業参入されている企業の経営者様を講師にお迎えし、既往事業のノウハウを活かした農業の取り組み、ご苦労されたことや将来の展望などについてのお話をいただきます。
　農業者の方、すでに農業に参入されている方、農業参入を検討している方やその様な皆さま方と繋がるきっかけを持ってみたい方等におかれましては、是非ご出席を賜りますようお願い申し上げます。
ご出欠につきましては、裏面にご記入の上、令和８年１月16日（金）までにご返信くださいますようお願いいたします。
敬具
記

１　日時　令和８年１月27日（火）　13:30～16:15（受付開始：13:00）
[bookmark: _Hlk181008906]２　場所　日本政策金融公庫　広島支店　６Ｆ会議室
（広島市中区紙屋町1-2-22　広島トランヴェールビルディング6階）
[bookmark: _Hlk181008935]
３　内容
第一部　「アクトグループの農業進出～悪戦苦闘の５年間～」（40分）
講師：アクト中食株式会社　　代表取締役　平岩　由紀雄　様

第二部　「数値管理で変わる有機農業～「家業」から「企業」への成長戦略～」（40分）
講師：寺岡有機醸造株式会社　　代表取締役　寺岡　宏晃　様

第三部　農業参入法人が活用できる各種支援制度の情報提供（30分）
広島県農林水産局、三次市、東広島市、世羅町、日本政策金融公庫

第四部　名刺交換会（30分）
※お時間の許される限り交流の場としてご活用ください（順次解散とさせていただきます）

[bookmark: _Hlk181009536]４　その他
駐車場の用意はございません。公共交通機関等によるご来場をお願いいたします。
会場の様子を後方から写真撮影させていただきますので予めご了承をお願いいたします。
定員は先着40名様とさせていただきます。
以上
株式会社日本政策金融公庫　広島支店　農林水産事業（担当：風呂光、紫尾田）　行
FAX、メール、郵送、電話にて、
令和8年1月16日（金）までにご返信ください。

FAX:（082）249-9102
E-mail：anhiroshima@jfc.go.jp

１　令和７年度　経営者交流会（農業参入セミナー）の参加希望者
	会社（法人）名
または屋号
	ご役職
	ご芳名
	個人情報の利用に係る意向確認（※）
	ご連絡先
（電話番号、メールアドレス等）
※代表者の方のみ

	□同意する
□同意しない

	□同意する
□同意しない

	□同意する
□同意しない

（※）本セミナーでは農業参入に興味をお持ちの方同士の交流や行政との情報交換を目的に出席者名簿及び席次表を作成いたします。個人情報（会社名・役職名・ご芳名のみ）の掲載についてご意向を伺います。

２　農業参入に係るご意向の確認（下記のいずれかに☑をお願いいたします）
□農業生産者
□他産業から既に農業参入済
□農業参入を検討中・興味がある
□情報収集
□その他（関係機関等）

３　その他（自由記入欄）
	（ご参加にかかること以外でも、例えば講師の方に農業参入の関係で聞いてみたいこと、参加者の中でこういう業種の方と名刺交換してみたいetc.について、ご自由にお書きいただいて結構です）

	【問い合わせ先】
〒730-0031　広島市紙屋町１－２－２２　広島トランヴェールビルディング６階
　　　　　　株式会社日本政策金融公庫　広島支店農林水産事業　担当：風呂光、紫尾田
　　　　　　TEL：082-249-9152　FAX：082-249-9102　E-mail：anhiroshima@jfc.go.jp